
Farní týdeník 
 

12. neděle v mezidobí, 23. června 2024
 

 

Bohoslužby 

23. června 2024 (12. neděle v mezidobí) 
Pondělí 24. 6. – Slavnost Narození Jana Křtitele 15.00 Movere 

19.00 Zeměchy 

Úterý 25. 6. – Úterý 12. týdne v mezidobí 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 26. 6. – Středa 12. týdne v mezidobí 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 27. 6. – Čtvrtek 12. týdne v mezidobí 18.00 Velvary 

Pátek 28. 6. – Památka sv. Ireneje, biskupa a mučedníka, učitele 

církve 

16.00 Chvatěruby 

17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 29. 6. – Slavnost sv. Petra a Pavla, apoštolů, doporučený 

svátek 

9.30 Kralupy nad Vltavou 

Neděle 30. 6. – 13. neděle v mezidobí 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Při dnešních bohoslužbách se koná účelová sbírka na 

bohoslovce (obecně). Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 

 
• Dnes slavíme pouť ve Veltrusech. 

 
• V pondělí v 15 h zakončíme slavením mše svaté ve škole 

Movere letošní školní rok. Zvu k účasti všechny děti  

a rodiny, třebaže do školy nechodí. 
 

• V pondělí od 19 h oslavíme poutní mši svatou v kostele 

v Zeměchách.
 

• V úterý si připomínám 13. výročí kněžského svěcení. 

Ráno pojedu do Prahy, slavit na arcibiskupství mši svatou se 

svým světitelem. V 17.30 vás pak všechny srdečně zvu na 

mši svatou a po ní na faru ke společnému setkání. Pokud 

chcete donést něco k zakousnutí, vezměte, prosím, s sebou. 
 

• Ve středu si připomínám výročí primiční mše svaté, proto 

pojedu do Prahy, do kostela sv. Ludmily na Vinohradech, 

kde budu mít od 16.30 mši svatou. Pokud se chcete někdo 

připojit, budu rád. 
 

• Ve čtvrtek bude ve farnosti zpovědní den:  

➢ V 7.30 bude možné se připojit k modlitbě RCH 

v kostele. Následně budu v kostele k dispozici ke 

slavení svátosti smíření, a to do 14 h.  

➢ Od 14.30 do 17 h budu zpovídat na faře (bude zde 

setkání seniorů). Přijít ale mohou i jiní. 

➢ Od 17.30 budu zpovídat ve Velvarech místní seniory. 

Pokud by chtěl i někdo jiný, a nemůže se během dne 

dostavit do Kralup, tak uvidíme, jestli budu moci přede 

mší svatou, nebo pak případně po ní. Pokud to ale je 

možné, prosím, využijte příležitosti v Kralupech. 

Děkuji. 
 

• Ve čtvrtek od 14.30 na faře setkání seniorů. 
 

• V pátek od 9 h pořádá Komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka akci „Hurá prázdniny“. 
 

• V pátek v 16 h bude poutní mše svatá ve Chvatěrubech. 

Přede mší budu k dispozici ke zpovědi místním seniorům. 

 
• V sobotu slavíme slavnost sv. Petra a Pavla. V církvi se 

jedná o jeden ze zasvěcených svátků. Jedno z církevních 

přikázání nám říká, že věřící má povinnost o nedělích  

a zasvěcených svátcích slavit mši svatou a zachovat sváteční 

klid. Slavnost sv. Petra a Pavla je u nás z důvodů běžného 

pracovního dne svátkem doporučeným. 

 
• V sobotu při mši svaté v 9.30 bude našim nemocným  

a seniorům udílena svátost pomazání nemocných. Zájemce 

prosím, aby se mi během tohoto týdne přihlásili (potřebuji 

informace do knihy pro pomazání nemocných). Po mši svaté 

zvu všechny ke krátkému setkání na faře. 

 
• Od příští neděle nebude nedělní mše svatá ve Veltrusech. 

Po hlavní farní mši svaté tak již budu k dispozici k setkání,  

a to jak v sakristii, tak před kostelem, tak také na faře. Věřím, 

že to bude příležitost pro vzájemné neformální setkání  

a komunikaci (možnost některé věci, třeba i z homilie, si 

vyjasnit). Farní kafé zůstává první neděli v měsíci, ale ostatní 

neděle je možné na faru zajít. Počítá se ale s tím, že se každý 

obslouží sám. 
 

• Příští neděli jsem nabízel možnost cyklovýletu. Ozvala se 

mi jedna rodina, takže počítám, že pojedu pouze s ní. Pokud 

by se ještě někdo chtěl připojit, dejte mi během dneška vědět, 

abych případně podle toho se zmíněnou rodinou domluvil, 

jak neděli prožijeme. Děkuji. 

 

č. 26 



Den Čas Modlitba Místo 

Neděle 18.30 DMC – nešpory, krátká adorace a svátostné požehnání Farní kaple 

Úterý  17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 17.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  cca 18.15 Adorace Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 9.00 Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 20 h DMC – nešpory Farní kaple 

 

Další informace 
 

Národní pouť do Říma 
 

V uplynulém týdnu se na mě obrátil náš okrskový vikář R.D. Peter Kováč, jestli bych nemohl pouť do Říma nabídnout 

i ostatním farníkům ve vikariátu. Po domluvě s některými zainteresovanými jsme se domluvili, že ano. 

To znamená, že je možné se na pouť do Říma přihlásit ještě do konce července. Z naší farnosti se přihlásilo prozatím 

šest farníků. 

Připomínám, že do Říma pojedeme v rámci Národní poutě, která se uskuteční v termínu od 28. – 30. března (pátek–

neděle), a to v rámci Jubilejního roku. My vyrazíme na celý týden (odjezd asi v pátek 21. března večer, případně 

v neděli po dopoledních mších). Vyrazili bychom auty (při naplnění autobusu můžeme zvažovat i tuto variantu), 

abychom se cestou mohli ještě někde stavit, případně vyrazit na jeden den někam mimo Řím – klášter Monte Cassino? 

Kdo by ale chtěl, může se do Říma klidně vydat letecky. Ubytování si budeme shánět sami, stejně tak zajišťovat 

stravování (mám s tím již zkušenosti). V Římě se pak budeme domlouvat, kdo by se chtěl kam podívat a dávat 

dohromady program. Na pouť mohou vyrazit i rodiny s dětmi, případně je možné s námi poslat jen děti (se mnou např. 

pojede synovec Ondra a pojedou i další děti). 
 

 

Příspěvky pro farnost 
 

Drazí farníci, již jsem několikrát informoval o možnosti přispívat na farnost prostřednictvím bankovního převodu 

s možností zadání variabilního symbolu, a tak určit konkrétní účel svého daru. Někteří tak již činí, případně si nastavili 

trvalý příkaz. Moc vám děkuji a vážím si vaší štědrosti! V kasičce se také objevil dar na nové ozvučení kostela. Byl 

jsem velmi mile potěšen, že, aniž jsem na to upozorňoval, jsou lidé, které napadne takto finančně podpořit to, co ve 

farnosti děláme. Opravdu, mockrát vám za vaši vnímavost a štědrost děkuji! 
 

Změna pořadu bohoslužeb 
 

Od příští neděle bude ve farnosti změněn pořad bohoslužeb. Změnu můžete nalézt v červnovém čísle Farních listů. 

Tam píši i o důvodech. Zjednodušeně řečeno dochází k následujícím změnám. 

➢ V neděli nebudou mše svaté ve Veltrusech.  

➢ Ve středu nebudou ranní mše svaté, ale budou večerní mše svaté ve Veltrusech. 

➢ Mše svaté ve filiálních kostelech budou ve čtvrtek večer. 

➢ První soboty budou slavit v kostele v Holubích od 10 h. 

Aktuální pořad bohoslužeb bude vždy vycházet ve farním týdeníku, takže sledujte především ten. 

Prosím všechny, kdo slouží jako kostelníci u filiálních kostelů, aby si na faře v Kralupech vyzvedli rozpis a aby ho dali 

na nástěnku u kostela. Tento rozpis je možné si stáhnout na stránkách farnosti a vytisknout ho. Děkuji. 
 

 

Brigáda během prázdnin 
 

Obracím se především na mladé ve farnosti. Pokud by si chtěl někdo o prázdninách přivydělat, je možné mi s některými 

věcmi pomoci. Hledám někoho, kdo umí malovat a namaloval by mi některé obrázky do připravovaných materiálů 

(knížka pro přípravu na život z eucharistie, na přípravu na biřmování), někoho, kdo by ještě upravil farní inventuru, 

kdo umí s počítačem a udělal by letáčky o aktivitách ve farnosti… Můžeme začít připravovat materiály pro prožívání 

adventní a postní doby… Pokud by byli zájemci, ať se na mě obrátí, můžeme se domluvit konkrétně jak na činnosti, 

tak na finančním příspěvku. Mockrát děkuji!  

 

 

 

 

Sbírka minulé neděle: 5957 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

 



Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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